fundamento nitatur, mirum non est, ipsam hanc gentem inter se non concordare. Id tamen ad vnum omnes acriter tuiti sunt, deserendam esse philosophiam humanam, ideo omnes vehementer sui temporis philosophiam, quae Peripatetica fuit, aggressi inque eam acerbe inuecti sunt: id omnes iactarunt, diuinam sibi sapientiam omni humana superiorem obtigisse. Ideo commune theosophicorum nomen ab illis assertum, et vt ab aliis distinguerentur, in philosophiae et ciuitatis Christianae historia tributum quoque est. Quos hoc nomine tuto quidem nec sine ratione liceret ex hac historia proscribere, cum non philosophiam, sed theosophiam iactauerint, et humanum intellectum non nisi diuino eoque extraordinario lumine collustratum commendauerint, omnem vero rationis vsum in cognoscenda rerum natura damnauerint. Quia vero sui tamen generis doctrinam philosophicam commenti sunt, eorum res, quanta licet breuitate, tangemus, et quae ad philosophiam spectant considerabimus, reliqua diuiniore sapientiae doctoribus examinanda relicturi. Aequum enim est, vt hos audiamus hoc loco, qui licet rationem proscibant, summum tamen rationis apicem se consecutos esse somniant. Hinc multoties ratio ab iis laudata et commendata, quam, caue, philosophiae vsum putes, ex naturalibus cognoscendi principiis, rectisque ratiocinandi legibus conuenienter deductum. Ratio enim istis theosophis principium illud diuinitus immissum est, lux illa interna et diuina, quae cum ex infinitae lucis oceano in intimum animae fundum effluxisset, scintillam diuinitatis quandam in anima deposuit. Cui principio interno et latenti igniculo omnia tribuunt, quotquot in hac palaestra se exercuerunt. Quod ne sine teste dixisse censeamur, audi, Lector, profitentem, qui coryphaeus in hoc agmine habetur, IACOBVM BOEHMIVM^a:

„Quemadmodum a patre et filio procedit Spiritus Sanctus, et tamen est
 „persona per se subsistens in diuinitate, et in patre scaturit emanatque: ita
 „ex facultatibus cordis, cerebri, venarum tuarum scaturit emanatque vis
 „illa, quae totum corpus scaturiando occupat, nempe ex tuo lumine
 „procedit illa facultas, ratio, intellectus, ars et sapientia, qua totum
 „corpus regitur, et discernuntur omnia, quae extra corpus sunt. Et haec
 „duo quidem in animi tui imperio vnum sunt, nempe spiritus tuus, qui
 „indicat Spiritum Sanctum, nam Spiritus Sanctus, qui ex Deo est, in eo
 „Spiritu in te imperat, modo sis filius luminis, non vero tenebrarum“.

Quae ne ab homine idiota, literisque minime tincto imprudentius dicta